
SECRETARIA DO 
TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CAPISTRANO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
) — Vig

t

A .) Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/n, Atrromzo ao Agente de Cont ção e "-
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetiva 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO . . 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO-CE. 

EMPRESA: DISK ACUA DOIS IRMÃOS LTDA. 
CNPI: 1:3211.726/0001.97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, nil 107, Bairro Sanharão, CEP: 
62.760-000, na cidade de Baturité, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: gilvaniadarochas iivasi Iva ((toma j Icon] 

VALOR OFERTADO: R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0$01 - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social: 
08.122.0002.2.046 - Gestão Administrativa da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social. 0502 - Fundo Municipal de Assistência Social: 08.245.006.2.056 - Programa 
Fortalecimento do Cadastro Único no Sist. Único da Assist Social-PROCl2M)-SiAS; 
08.245.006.2.057 - Bloco da Proteção Social Básica - Bloco de 
Proteção Social Especial - PSIS: 08.245.0007.2.061 - Primeira Infância no SUAS - Programa 
Criança Feliz. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Capistrano-CE em 26 de março de 2025. 

Mit Ha Cunha Menezes 
Secretária do Trabalho e DesenvolvimanttiSotlárdoMunicipio de Capistrano 

lana" " attnthmuto Fie* **agastes letearient sa . I a' 2•••1 . tx C-  e axe a •-•• 4:`••goil ra. a* Ia43,Cr • CIIRIP• OS 2 . a** -4 MIO C"."' * .41 ** .11 :MI t* 4•0,01,0 . 1 
El...baseie* ri Ali a ; 42! ti i 4 ta 

Wriej0 : s te 



secmr.sAltl4.1.).4 
gDUCRÇ AO "k .. 

TERMO DE AUTORIZA00 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO au Agente de Contrii -'0 e 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivando "a 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPISTRANO-Ca 

EMPRESA; fliSi< AGIJA DOIS IRMA OS 1.TF).-.. 
CNP): 13311726/0001-97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa. -O 107, Bairro Sanharão, CEP: 
62.760-000. na cidade de Baturité, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 99702-4958, E-mail: gilva niasia rochasIlvasi I ~Olmo 
VALOR OFERTADO: R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0402 - Fundo Municipal de Educação: 12.122.0002.2.021 - 
Gestão Administrativa da Secretaria de Educação Básica. 0403 - Fundo de Desenvolvimento da 
Educação -Básica: 12.361.0021.2.036 . Manutenção. e, Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental - FUNDEB 30%. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Capistrano-CE em 9 de março de 2025..

José Andrad jinçalves Costa 
Secretário de-Educaçãt dó Município de Cpistriale 

Ru., Cai, ri . #1t.1...t. I) NIatIrhé‘ Linaaicanti.!, C...ntro> - C:uniste meNo/C:e -- CEP. 5:.±.7.1W- 000 
CNP) 3O.567.7.71/0001 10 

1E-rna:1 r urnecaniutnntoodn -•stbgenail , corel 

WtrAfir,~1~A~.~.; 



. ..... 

SECRETARIA DA 7, 
SAlJOE ' tAPISTRI/N, 

TERMO er: mrrorwrAçÂo 

R? r a.-ac 32-

ria 1,„ 
7 ) 

il ,ye 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133;21, AUTORIZO ao Agente de Lontitzttaçao e g„;) 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetiv4indo,,„ 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPISTRANO-CE. 

EMPRESA: DISK AGUA DOIS IRMAOS urDp. 

CNPq: 13.311.726/0001-97. 

ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, n° 107, Bairro Sanharão, CEP: 
62.760-000, na cidade tle Raturité, Esiado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: 805:istáuksh;bwilyasilygt@nitsxwi 
VALOR OFERTADO: FtS 56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0302 - Fundo Municipal de Saúde: 10.301.0009.2.016 - 
Manutenção dos Serviços da Atenção.Primaria; 10.302.0010.2.018 - Manutenção da ,Média e 
Alta Complexidade. Ambulatorial e Hospitalar - MAC:3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Capistrano-CE em de março dp 202S 

Elizabete Rocha Rocha de Souza 
Secretária de Saúde do Município oe Capistrzino 

Rua Cel. Francisco Nunes Cavalcaiiii,, S. N Centro Capistrano CE. — (- 3-P 62 TU: OCO 
CNP:' 10.365 s09 (mo. 

E-mzuz: se:iscav.1st o lõ:r.go ZtU 

r:4SfragipPe::," 



-SE, 1-.1i' 1 AftlA t)t) 
MEIO AMBIENTE 

TERMO DE AtranuzAçÁo 

ar. 
Gerze.t. rr. 

4.4 
ti o -152) 

t, Is 
Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contrata:Ore 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivandti'à 
realiza0o de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MU NICIPIE, 
DE CAPISTRANO-CE. 

EMPRESA: DISK AGUA DOIS IRMAOS LTDA. 
CNP): U.311.726/0001-97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, n9 107, Bairro SanharãO, CEP: 
62.760-000, na cidade de Baturité, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: giitattiadanac vasilmagernSmits 
VALOR OFERTADO: R$ 2.935,00 (dois mil novecentos e trinta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 - Secretaria de Meio Ambiente: 18.122.0002.2.083 
Gestão Administrativa da Secretaria de Meio Ambiente. 33.9030.00 - Material de Cánsumo. 

Capistrano-CE em 26 de março de 2025. 

1-S4vw),, ttliCk-ert dit Ser 
Fátima Victor de Souza 

Secretária do Meio Ambiente do Município de Capistrano 

Praça Major José Estelita de Aguiar. S/N - Centro - Capistrano/CF. - CEP. 62.748-000 
CNPJ 07.063.589/0001-16 - -.---. • • " 



-,t:CRETAP:A 

01332 7- ;t• 7 • .,atj: 7iat r ri4td ri nein U; -‘r 
, aQ .• 

C•15 
tiv.s. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
t. --
•N 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Con tação e 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetiv 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO -DE AGUA MINERAL E' RECARGAS; 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
NumRime DE CAPISTRANO-CE. 

EMPRESA: DISK AGUA DOIS IRMAOS LTDA. 
CNPJ: 13.311.726/0001-97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, n2 107, Bairro Sanharão, CEP: 
62.760-000, na cidade de Baturité, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: gãyri i mia rprhasilvuliva@ow.ii,gom, 
VALOR OFERTADO: R$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: . 0601 -- Secretaria de Obras e Serviços •PúbliceSï 
15.122.0002.2.066 - Gestão Administrativa da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Capistrano-CE em 26 de março de 2025. 

rcae, hae. eié Act.‘_ 
Estanislau de Lima Rocha 

Secretário de Obras e Serviços Públicas do-Município•detapistrano 

Rua Vice Prefeito Manas Lopes de soo; ( 62748-000 
CNP) 



TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

4:17 

selJtatCA O 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Comi 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivam o a 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA A'rENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 
DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO-CE. 

EMPRESA: DISK AGUA DOIS IRMAOS LTDA. 
CNP): 13.311.726/0001-97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, n" 107, Bairro Sanhad'o, CEP: 
62.760-000, na cidade de Baturité, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: gilvattiadat'OchaSilvasilvianla11,com 
VALOR OFERTADO: RS 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 'Secretaria de Agrienítura. Pecuária e . Pesca: 
20.122.0002.2.072 Gestão Administrativa da Secretaria de Agricultura. Pecuária e Pesca. 
3.3.90.30.00 - Material de Crwentirio. 

Capistrano-CE em 26 de março de 2025. 

Tadeu Matos Freitas 
Seeretárie de Agricultura, Pecuária e Pesca do Mut:it.:piá detaOistraãO. 

P.-aça Major José Esteia° de Aguiar. sIN - Centro - Capistrano/ti- -C€4-': €2.748-000,
CNP) 07.063.589/0001-16 

• ,i;  ' . 
yy - 



••;‘,   — Á) 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

,c,

— 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Co\itrataçao ----,N 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivandOtr c''' '-'4 
realização de dispensa de Licitação pata atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNiCiP10 DE CAPISTRANO-CE. 

EMPRESA: DISK AGUA DOIS IRMAOS LTDA.. 
CNPI: 13.311.726/0001-97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa. n9 107, Bairro Sanharitio, CEP: 
62.760-000, na cidade de Baturité, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85)9.9702-4958, E-mail: 
VALOR OFERTADO: RS 6.380,00 (seis mil quinhentos e oitenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801 - Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Cultura, Turismo 

tspos ti:, 04.122.0002.2.076 Gestati Administrativa da Seu. de Desenvolvimento Urbano, 
Cukerri,Turisrno. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Capistrano-CE em 26 de março de 2025. 

ch,e7:240. p 
Letícia Oliveira de Carvalho 

SecretárM de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Urbano do Municiplo de Capistrano, 

; 

! 



• 

t-t 

c fl tt Ii:r — ;.,,; 
• Zh W..2= 

ADMINISTRAÇA0 " air -g V. eng z — E FINANçAS 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

, • 

O 

2 11;-k st:0-11" 

.p\ ---e„) 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de tratação 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, obje 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGAS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICIP10 DE CAP1STRANO-CF,. 

EMPRESA: DISK ACUA DOIS IRMAOS LTDA. 
CNPJ: 13.311.726/0001-97. 
ENDEREÇO: na Av. Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, n° 107, Bairro Sanharão, CEP: 
62.760-000, na cidade de Baturité, Estado do Ceará: 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958. E-mail: ai I V,1111;j:ijiri alIZIOYASi it,¡1(VjgITICi 1.00111 _ 
VALOR OFERTADO: RS 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Secretaria de Administração e Finanças: 
04.122.0002.2.004 - Gestão Administrativa e Financeira do Governo Municipal. 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. 

Capistrano-CE em 26 de março de 2025. 

%là a çeraVtisaten i ;i e.(
Secretária de Adiu I ntstraçâo e Finanças do Município de Capistrano 

Praça Maior Jose Este:a a de A Beia - entre.. Capins:soo:CE — C:T.P E•2 (-W-000 
ess21...) u -; 

.• 


